

## Wieczór filmowy

Trzy filmy kręcone m.in. w Ciechocinku i Nieszawie obejrzeli widzowie w kinie „Zdrój”. Po projekcji chętni mogli wziąć udział w dyskusji z gośćmi specjalnymi - Rafałem Kapelińskim, Krzysztofem Kiersznowskim oraz Andrzejem Szopą.



Torunianin Rafał Kapeliński na spotkanie do naszego miasta przyjechał specjalnie z Londynu. To on wyreżyserował trzy etiudy filmowe, które wyświetlono w ciechocińskim kinie: „Konfident”, „Fundacja Kultura” i „Emilka płacze”.

Scenariusz „Konfidenta” powstał na podstawie wydarzeń, które rozegrały się w najbliższej rodzinie reżysera po opublikowaniu tzw. listy Wildsteina. Jest to film o wielkiej polityce i naszym małym, codziennym życiu, o prawdzie i kłamstwie w rodzinie, o miłości i samotności. O tym, że podstawą jest nie dać się w tym wszystkim zwariować.

Z kolei akcja „Fundacji Kultury” toczy się w Nieszawie. Pan Marek prowadzi fundację artystyczną. W pracy

pomagają mu dwie sekretarki, a zepsute kłamki i zapchane studzienki kanalizacyjne naprawia pan Piotrowski - człowiek, któremu niewiele rzeczy w życiu się udaje. Pewnego dnia umiera aptekarz Wirtz. Od tego momentu Piotrowski postanawia zmienić swoje życie. W miejscu opuszczonej apteki otwiera salon fryzjerski. Ochotników chętnych do skorzystania z jego usług jest jednak niewiele. Tylko kilku pijaków decyduje się poświęcić swoje kudłate, brudne włosy dla dwóch butelek taniego wina.

Ostatni z prezentowanych filmów - „Emilka płacze” jest historią pierwszej miłości rozgrywającej się na tle stanu wojennego. Głównym bohaterem jest osiemnastoletni chłopak zagubiony w otaczającym świecie, który zakochuje się w tytułowej Emilce, ale jego uczucie nie zostaje odwzajemnione.

Na cieszące się dużym zainteresowaniem kinomanów spotkanie w Ciechocinku przybyli oprócz reżysera aktorzy: pochodzący z uzdrowiska Andrzej Szopa, który zagrał w „Konfidentzie” oraz Krzysztof Kiersznowski, którego oglądać możemy w filmie „Fundacja Kultura”. Po projekcji publiczność mogła wziąć udział w dyskusji razem z zaproszonymi gośćmi. Chętnych nie brakowało, a zadawane pytania i udzielane odpowiedzi przyniosły wiele interesujących faktów i ciekawostek.

Justyna Małecka

(źródło - Internet)